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INFORME DE ANALISIS DE CUMPLIMIENTO DE LAS MUESTRAS PRESENTADAS
EN EL EXPEDIENTE TEC0005059

Tipo Contrato: Suministro Ambito: Cantabria
Procedimiento: ABIERTO SUJETO A REGULACION ARMONIZADA

1. OBIJETO:
Objeto: SUMINISTRO DE MATERIAL FUNGIBLE, REACTIVOS BIOLOGICOS Y QUIMICOS DE
LABORATORIO 2019-2021 (CANTABRIA), A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO

SUJETO A REGULACION ARMONIZADA.

Obra: LABORECAN-18/21 APOYO EN DETERMINADAS TAREAS ANALITICAS DEL SERVICIO
DE LABORATORIO Y CONTROL 18-21 (LABORECAN 18-21) / N° ACTUACION: 4372214

OFERTANTES:

La relacion de empresas analizadas en este informe de anélisis de cumplimiento de las

muestras presentadas es:

1.- IDEXX LABORATORIOS S.L.

REQUERIMIENTO RECEPCION SOBRE
DE MUESTRA . CON
SEGGN PCAP DOCUMENTACION VALORAC[ON OBSERVACIONES
LOTE 10 SI SI CUMPLE PLIEGO

2.- TECNOLOGIA PARA DIAGNOSTICO E INVESTIGACION S.A. (TDI S.A.)

REQUER;MIENTO RECEPCION OBSERVACIONES

DE MUESTRA SOBRE CON
SEGUN PCAP DOCUMENTACION VALORACION

Se obtiene informacion para
emitir valoracion a partir de los
folletos de especificaciones
técnicas existentes en los envases
presentados como muestras ya
que no se dispone de sobre con
documentacién técnica de los
productos

LOTE9 SI NO CUMPLE PLIEGO




3.- IBIAN TECHNOLOGIES

RECEPCION

REQUERIMIENTO OBSERVACIONES
SECUNPCAP | DOCUMENTACION VALORACION
LOTE 4 SI SI CUMPLE PLIEGO
4.- LABCLINICS S.A.
REQUERIMIENTO RECEPCION OBSERVACIONES
SECUNDCAP | DOCUMENTAGION VALORACION
LOTE 4 SI Sl NQ CUMPLE PLIEGO *)

(*)En relacién a los productos ofertados del LOTE 4 ofertada por LABCLINICS SA., y
teniendo en cuenta la documentacién técnica y las muestras aportadas por el ofertante, los
productos ofertados no presentan absoluta equivalencia con los productos solicitados
(segln cuadro adjunto), en la medida que se incumplen los siguientes requisitos recogidos

en el Pliego de Prescripciones Técnicas:

PRODUCTO OFERTADO
‘PRODUCTO CARACTERISTICA (REF. LAB10ULF,
DEFINIDA EN PPT LAB20ULF, LAB200ULF y
LAB1000ULF)
LOTE 4 - Deben ser compatibles - Los productos ofertados

con pipetas Gilson®

Rainin®, Biohit® y

. . no presentan
4.1: Ud. Punta con filtro de minima

retencion de 10pi

4.2: Ud. Punta con filtro de minima
retencion de 20yl

4.3:Ud. Punta con filtro de minima
retenciéon de 200ul

4.4:Ud. Punta con filtro de minima
retencion de 1.000ul

compatibilidad con
Finnpipette®, para pipetas Rainin®.
pipetas monocanal y
multicanal, ®, debiendo
presentar ajuste total de
forma que no se

desprendan

espontaneamente de la

bdquilla de la pipeta.
5.- NIRCO S.L.
REQUERIMIENTO RECEPCION . OBSERVACIONES
SEGONPCAP | DOCUMENTAGION VALORACION |
LOTE 4 SI S1 CUMPLE PLIEGO .
LOTE9 SI SI NO CUMPLE PLIEGO (*)

(*)En relacién a los productos ofertados del LOTE 9 ofertada por NIRCO S.L, y
teniendo en cuenta la documentacion técnica y las muestras aportadas por el ofertante, los
productos ofertados no presentan absoluta equivalencia con los productos solicitados’
(seguin cuadro adjunto), en la medida que se incumplen los siguientes requisitos recogidos

en el Pliego de Prescripciones Técnicas:



PRODUCTO OFERTADO

PRODUCTO CARACTERISTICA (ID SCREEN® BVD p80
DEFINIDA EN PPT ANTIBODY
COMPETITION)
LOTE 9 -El kit requerido se - El kit es un ELISA de

91 Ud. Kit para deteccion de
anticuerpos contra el virus de la
Diarrea Virica Bovina (BVDV) en
muestras de suero y/o leche
mediante técnica ELISA indirecto
en fase solida

tratard de un enzimo-
inmunoensayo ELISA
indirecto en fase sélida
que permita la
deteccion de
anticuerpos especificos
contra el virus de la
Diarrea Virica Bovina

(BVDV).

competicion contrala
proteina p80 del virus

BVDV.

-El kit estara constituido
por los siguientes
componentes:

1. Placas tapizadas con el

antigeno BVDV inactivado

-El kit contiene placas
tapizadas con antigeno
p80 de BVDV. No

contiene control de

antigeno.
y con el control de
antigeno.
LOTE 9 CARACTERISTICA PRODUCTO OFERTADO
DEFINIDA EN PPT (ID SCREEN®IBR -
9.2 Ud. Kit para deteccion de INDIRECT)
anticuerpos, contra el virus de Ia . -
-Se requiere que el kit se - E1 kit puede ser

Rinotraqueitis infecciosa bovina
(IBR) en muestras de suero ylo
leche mediante técnica ELISA
indirecto en fase solida

pueda utilizar en muestras
de:

- suero ¢ plasma fresco,
refrigerado 6 previamente
congelado de animales
infectados

- leche de animales
infectados bien sea
muestra de leche
individual 6 procedente de

tanques de leche.

utilizado en sueros o
plasmas. No se puede
utilizar en muestras d¢ .
leche (individual o

procedente de tanques

de leche).

6.- SCHARLAB S.L.

REQUERIMIENTO RECEPCION

. OBSERVACIONES
gg&%?:ﬁ Docsgl\l/;!lég:fgclvlom VALORACION
LOTE 4 - SI SI NO CUMPLE PLIEGO (*)

(*JEn relacion a los productos ofertados del LOTE 4 ofertada por SCHARLAB S.L., y

teniendo en cuenta la documentacién técnica y las muestras aportadas por el ofertante, los



productos ofertados no presentan absoluta equivalencia con los productos solicitados
(segun cuadro adjunto), en la medida que se incumplen los siguientes requisitos recogidos

en el Pliego de Prescripciones Técnicas:

PRODUCTO CARACTERISTICA PRODUCTO OFERTADO
DEFINIDA EN PPT (REF. 00PF0110-2 y REF.
00PF-1200-2 SCHARLAU)
LOTE 4 - Deben ser compatibles - Los productos ofertados

4.1: Ud. Punta con filtro de minima
retenciéon de 10ul
4.3: Ud. Punta con filtro de minima
retencion de 200ul

con pipetas Gilson®
Rainin®, Biohit® y
Finnpipette®, para
pipetas monocanal y
multicanal, ®, debiendo
presentar ajuste total de
forma que no se
desprendan
espontdneamente de la

boquilla de la pipeta.

no presentan
compatibilidad con
pipetas Rainin® y
Finnpipette®.

LOTE 4

4.2: Ud. Punta con filtro de minima
retencion de 20ul
4.4: Ud. Punta con filtro de minima
-retencion de 1000pl

CARACTERISTICA
DEFINIDA EN PPT

PRODUCTO OFERTADO
(REF. 027327-36R y
REF.027327-16 SCHARLAB)

- Deben ser compatibles

con pipetas Gilson®

- Los productos ofertados

no presentan

Rainin®, Biohit® y compatibilidad con
Finnpipette®, para pipetas Rainin®,
pipetas monocanal y Finnpipette® y Biohit®.
multicanal, ®, debiendo
presentar ajuste total de
forma que no se
desprendan
" espontaneamente de la
boquilla de la pipeta.
7.- PROQUINORTE S.A.
REQUERIMIENTO . RECEPCION
DE MUESTRA SOBRE CON OBSERVACIONES
SEGUN PCAP DOCUMENTACION VALORACION
LOTE 3 SI g NO CUMPLE PLIEGO Se obtiene informacidn para emitir la
E—— valoracién a partir de lus referencias de
los envases presentados como muestras ya
que-no se recibe documentacion técnica de
los productos
LOTE 4 S NO CUMPLE PLIEGO Se obtiene informacidn para emitir la
e —— valoracién a partir de las referencias de
los envases presentados como muestras ya
. que no se dispone de documentacién
. técnica de los productos
LOTE 6 SI NO NO CUMPLE PLIEGO Se obtiene informacién para emitir la
TSR S valoracién a partir de las referencias de
los envases presentados como muestras ya
que no se dispone de documentacién
técnica de los productos ( *)




(")En relacién a los productos ofertados del LOTE 6 ofertada por PROQUINORTE S.A,
y teniendo Unicamente en cuenta las muestras aportadas por el ofertante (no se aporta
documentacion técnica), los productos ofertados no presentan absoluta equivalencia con los
productos solicitados (segun cuadro adjunto), en la medida que se incumplen los siguientes

requisitos recogidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas:

PRODUCTO OFERTADO
PRODUCTO CARACTERISTICA (TRYPTIC SOY AGAR.
DEFINIDA EN PPT REF 01-200BA01
SCHARLAU)
LOTE 6 -Presentacién preferente -El producto ofertado
6.1 Ud. EnVase de 500 gr de medio en envase de 500 gramos permite preparar 500 ml

de cultivo deshidratado de Agar | que permitapreparar 12,5 | de medio.

peptona soja litros de medio.

PRODUCTOQO OFERTADO
(XYLOSE LYSINE
DEOXYCHOLATE MODIFIED
AGAR. REF 01-552BA01

LOTE 6 CARACTERISTICA

DEFINIDA EN PPT
6.2 Ud. Envase de 500 gr de medio :
de cultivo deshidratado de Agar

XL D . SCHARLAU) i
-Presentacidn preferente -El producto ofertado
en envase de 500 gramos permite preparar 500 ml
que permita preparar 9,4 de medio.
litros de medio.
8.- VIDRAFOC S.A.
REQUERIMIENTO RECEPCION OBSERVACIONES
DE MUESTRA SOBRE CON
SEGUN PCAP | DOCUMENTACION VALORACION :
LOTE 3 SI S1 CUMPLE PLIEGO
9.- COMERCIAL HOSPITALARIA GRUPO 3 S.L.
REQUERIMIENTO 'RECEPCION
DE MUESTRA SOBRE CON OBSERVACIONES
SEGUN PCAP DOCUMENTACION VALORACION
LOTE 3 SI NO NO CUMPLE PLIEGO Se obtiene informacidn para emitir
- la valoracién a partir de las referencias
de los envases presentados como muestras
ya que no se dispone de documentacidn
técnica de los productos  (*)
LOTE 4 SI NO CUMPLE PLIEGO Se obtiene informacién para emitir la
’ T e valoracién a partir de las referencias de
los envases presentados como muestras ya
que no se dispone de documentacion
técnica de los productos
LOTE 6 SI NO CUMPLE PLIEGO Se obtiene informacion para emitir la
A — valoracion a partir de las referencias de
los envases presentados como muestras ya
que no se dispone de documentacién
técnica de los productos

(JEn relacién a los productos ofertados del LOTE 3 ofertada por COMERCIAL
HOSPITALARIA GRUPO 3 S.L, y teniendo Unicamente en cuenta las muestras aportadas por

el ofertante (no se aporta documentacién técnica), los productos ofertados no presentan



absoluta equivalencia con los productos solicitados (segin cuadro adjunto), en la medida

que se incumplen los siguientes requisitos recogidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas:

PRODUCTO

CARACTERISTICA
DEFINIDA EN PPT

PRODUCTO OFERTADO

LOTE 3

3.4 Ud. Micro-jeringa Disfritip de 1-

-Contaran con indicador

de nivel de volumen, y

- El producto ofertado

no presenta indicador

12,5 pl se precisan que de volumen.
nfrozean uin ranon de
ofrezcan un rango de
volumen de alicuotas de .
1a12,5ul
10.- COMERCIAL TECNO QUIMICA ENMA S.L.
REQUERIMIENTO RECEPCION OBSERVACIONES
SEGUNPCAP | DOCUMENTAGION VALORACION
LOTE 3 SI SI (*)
LOTE 6 SI SI (*)

()En relacién a los productos ofertados del LOTE 3 y LOTE 6 ofertada por
COMERCIAL TECNO QUIMICA ENMA S.L, no se emite valoracién debido a que no se

dispone de muestra aportada por el ofertante y requerida segin PCAP.

11.- TEKNOVAS S.L.

REQUERIMIENTO RECEPCION OBSERVACIONES
SEGUNPCAP | DOCUMENTACION VALORACION
LOTE 4 SI SI CUMPLE PLIEGO




